
平成23年10月3日 

強化本部 

 

 

日本ボート協会ナショナルチーム指導体制の変更について 

 

当協会は、先月にスロベニア・ブレドで開催された2011年FISA世界選手権大会（2012年ロン

ドンオリンピック出場資格の獲得大会を兼ねる）における結果から、ヘッドコーチである

Diethelm Maxrath氏を、9月5日を以て解職いたしました。 

 

新たな指導体制を検討した結果、阿部 肇氏（仙台大学准教授、同校漕艇部監督）にヘッド

コーチにご就任いただくこととなりましたので発表いたします。 

 

阿部氏には、オリンピック開催前年での交代という異常事態にも関わらず、ナショナルチー

ムの再構築及びオリンピックアジア大陸予選（2012年4月、於 韓国）での参加資格獲得という

極めて重要な任務を担っていただきます。併せて、リオ・デ・ジャネイロ オリンピックへ向け

た中期計画も氏を中心にスタートして参ります。 

 

皆様、どうか新生ナショナルチームへのご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

尚、今後のスケジュールについては現在検討中であり、決定次第速やかに発表いたします。 

 

 


